SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 20148  CADERNO 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT ARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661142

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador
Fazendário desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos
titulares ou representantes legais da empresa abaixo relacionada
que foi  lavrado contra a mesma o AUTO(S) DE INFRAÇÃO (S) E
NOTIFICAÇÃO (S) FISCAL (S) nº  092014510000097-3, oriunda
da Ação Fiscal em Profundidade de Exercício Fechado  Dirigida/
Especial  nº 002012480000638-3, ficando  NOTIFICADOS, na
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III,§§1º. 2º e 3º, Item
III da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, e alterações posteriores a
PAGAR  ou  APRESENTAR  defesa no prazo de 30 dias,  a contar
de 15 dias data da  ciência deste Edital, na sede da Coordenação
Regional de Administração Tributária e não Tributária – CERAT-
Marituba, situada à Rod. BR 316, Km 13-Centro Marituba-Pa.
Ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
RAZÃO SOCIAL: COLT  DISTRIBUIDORA DE CIGARROS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUL: 15.270.486-8
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE: JORGE LUIZ FONSECA TACHY
Marituba (Pa), 20  de Março  de 2014
.MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário - CERAT MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661323
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDARIOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe da
Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente
Edital, fica intimada JOHNILSON MARQUES DE MORAES, CPF
n. 329.575.302-44, nos termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei
n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Segunda
Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão
realizada em 19/12/2013, Processo n. 012012510010690-5,
Auto de Infração e Notificação Fiscal n. 012012510010690-5,
que negou provimento ao Recurso n. 8268 - Voluntário, conforme
acórdão n. 3887 – 2ª CPJ.
Fica a empresa informada que é facultada a interposição de
Recurso de Revisão, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do
art. 47, § 1º, II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
c/c art. 4º, XVI, da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto
de 2006.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Oficial do Estado
e afixado no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 25
de fevereiro de 2014. Eu, Ana Lindalva Silva de França Chaves,
lavrei o presente. E eu Delmira Naiff de Mendonça Mendes, chefe
da Secretaria Geral, conferi e subscrevi.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661588

PORTARIA N.º201401000339 DE 20/03/2014 - PROC N.º
002014730005655/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Pedro Correa da Silva – CPF: 093.674.542-87
Marca: FIAT/PALIO FIRE NOVO, 1.0, FLEX 8V, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201401000341 DE 20/03/2014 - PROC N.º

042014730001603/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Josimar Pinto de Holanda – CPF: 205.948.442-15
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX 8V FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
-SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661444
PORTARIA Nº 0233 DE 13 DE MARÇO DE 2014

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 164 de 14.02.2014, publicada
no DOE nº 32.588 de 20.02.2014, que concedeu Licença Prêmio,
no período de 03.03.2014 a 01.04.2014, referente ao triênio de
27.11.1996 a 26.11.1999, ao servidor JORGE TADEU FERREIRA
DE LIMA, Id Func nº 45225/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado na CERAT de Marituba.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661449

PORTARIA Nº 326 DE 13 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER à servidora MARIA JOSE MOURA DE ALMEIDA, Id
Func nº 3246876/1, Técnico, lotada na UNIDADE DE CONTROLE
INTERNO, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 17/03/2014 a 15/05/2014, correspondentes ao triênio de
15/06/1990 a 14/06/1993.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE de
17.03.2014.

PORTARIA Nº 332 DE 14 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER à servidora AUTA LETICIA SAVINO DIAS, Id Func nº
54232/2, Técnico, lotada na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/04/2014
a 30/04/2014, correspondentes ao triênio de 11/07/2000 a
10/07/2003.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0347 DE 19 DE MARÇO DE 2014
DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS ROSADO MONTEIRO, Id
Func nº 3248488/1, Agente de Serviços, em substituição ao
Secretário de Gabinete, servidor RILTON HAROLDO SANTOS
REGATEIRO, Id Func nº 5361281/3, no período de 17.03.2014 a
15.04.2014, por motivo de Férias.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 348 DE 19 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER à servidora ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM, Id
Func nº 3191443/4, Administrador, lotada na Escola Fazendária,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/04/2014
a 30/04/2014, correspondentes ao triênio de 24/04/2009 a
23/04/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 349 DE 19 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA FREITAS VIANA, Id Func nº
5190223/1, Consultor Jurídico do Estado, lotado na Consultoria
Jurídica, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de
01/04/2014 a 30/05/2014, correspondentes ao triênio de
14/05/2009 a 13/05/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 350 DE 19 DE MARÇO DE 2014
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor JOSE CLAUDIO RODRIGUES LEITE, Id
Func nº 5143993/1, Agente Administrativo, lotado na Célula
de Gestão de Apoio Logístico/DAD, no período de 03/03/2014
a 01/04/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 351 DE 19 DE MARÇO DE 2014
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora MARIA DE FATIMA COUTINHO DA SILVA, Id
Func nº 50423/1, Agente Administrativo, lotada na CECOMT de
Portos e Aeroportos, no período de 14/02/2014 a 14/04/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 343 DE 18 DE MARÇO DE 2014, PUBLICADA

NO DOE Nº 32.604 DE 19.03.2014.
Servidor: ANTONIO DE ASSIS BRIGIDO
Onde se Lê: período de 17/03/2014 a 21/05/2014
Leia-se: período de 17/03/2014 a 15/05/2014.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661506
PORTARIA Nº 2014330001484, DE 20 DE MARÇO DE

2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: REGINALDO SANTOS FERREIRA.
CPF: 056.251.222-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXR.
CHASSI: 93HFB9640EZ174262.

PORTARIA Nº 2014330001485, DE 20 DE MARÇO DE
2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com deficiência
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: TEREZINHA DE JESUS ALEIXO FEITOSA.
CPF: 116.027.242-53.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A.
CHASSI: 93YHSR2LADJ282933.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661585

PORTARIA N.º201404001039, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005664/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alcino Machado Freire – CPF: 655.804.782-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0DB271689

PORTARIA N.º201404001041, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 42014730001720/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo Guimaraes Goncalves – CPF:
231.529.742-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC220042

PORTARIA N.º201404001043, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005608/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito Ubiratan Rodrigues Viana – CPF:
105.372.012-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0DB256046

PORTARIA N.º201404001045, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005575/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Anderson Jose Silva de Lima – CPF: 593.418.822-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3072409

PORTARIA N.º201404001047, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005557/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Teixeira da Silva – CPF: 062.355.062-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0CB269900

PORTARIA N.º201404001049, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 82014730000852/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Irineu Cirino dos Santos – CPF:
184.361.612-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC/Pas/Automovel/9BGSA1910AB262845

PORTARIA N.º201404001051, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 122014730000370/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Celio de Sousa Moreira – CPF: 932.935.502-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162C0326202

PORTARIA N.º201404001053, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005559/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Carlos dos Anjos Trindade – CPF: 410.626.552-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4374934

PORTARIA N.º201404001055, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005631/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Bezerril de Oliveira – CPF: 014.523.802-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2237599

PORTARIA N.º201404001057, DE 20/03/2014 - PROC
N.º 2014730005622/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lisardo de Assis Rodrigues – CPF: 036.642.442-49
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z9DA525090

CONTINUA NO CADERNO 4